
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Portaria nº BRA.0139/2020, de 11 de setembro de 2020 
 

Dispõe sobre a alteração na composição do 

Colegiado do Curso de Licenciatura em 

Matemática 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04.11.2015; da Instrução 

Normativa nº 02/PRE, de 26.03.2010; e na solicitação enviada pela presidente do referido 

Colegiado, por e-mail, em 09.09.2020; RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR, em parte, a Portaria nº BRA.0177/2019, de 19.11.2019, 

substituindo o docente Denis Rafael Nacbar pela docente Fernanda Cristina Gaspar Lemes como 

representante docente suplente.  

Art. 2º - Considerando o resultado das eleições regidas pelo Edital nº 23, de 

17.11.2020, substituir os representantes do segmento discente, que fica assim composto: 

Segmento Discente: 

• Bruno Querubim Batista - titular 

• Daniela Camilo Fonseca - titular 

• Bianca Helena de Ataíde - suplente 

• Tabata Melissa Balduino Cintra - suplente  

 

Art. 3º - Os demais termos da referida portaria permanecem inalterados. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 29/08/2021. 

 

 

 

 

 


		2020-09-11T14:02:07-0300
	JOAO ROBERTO MORO:87113481868




